
34  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 053/2022 decorreNte de disPeNsa 
de LicitaÇÃo - Processo adMiNistratiVo Nº. 2022/178277.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: BrENo rafaEl daS cHaGaS BarBoSa, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº 35.088.443/000160 com sede na 
Travessa Mauriti, 178 – Sala 2 – Telegrafo sem fio – cEP: 66.083-000 – Be-
lém/Pa, neste ato representada por seu representante legal BrENo rafaEl 
daS cHaGaS BarBoSa,, portador da cédula de identidade nº. 7510880, 
cPf/Mf sob o nº. 022.114.962-70, doravante denominada coNTraTada
do oBJETo: o objeto do presente contrato é aQUiSiÇÃo dE rEaGENTES 
Para coNTador HEMaTolÓGico Bc2800 MiNdraY, que são reagentes uti-
lizados pelo equipamento contador hematológico Bc2800 da Mindray, disponí-
vel no centro de Processamento celular, para realização de hemogramas du-
rante o processamento do sangue de cordão umbilical e placentário (ScUP).
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo;
doS rEcUrSoS: os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150788790000
fonte de recurso: 0269001022 E 0103000000
Natureza de despesa: 339030
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 2.012,03 (dois mil 
e doze reais e três centavos).
do fiScal do coNTraTo: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora lucidéia lira de oliveira, administradora e Gerente do almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como fiscal do contrato a servidora ana luísa 
langanke Pedroso Meireles, Médica, responsável Técnica do cPc.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 02 de junho de 2022.
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa – 
contratante
Breno rafael das chagas Barbosa -BrENo rafaEl daS cHaGaS BarBoSa 
-contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 809813

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2022 – HeMoPa
Processo administrativo eletrônico nº 2021/784627
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal (EPi) 
para o corpo funcional da fundação HEMoPa, pelo período de 12 (doze) 
Meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 20/06/2022
local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000, 10302150782880000 e 
10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 809733

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 020/2022/HeMoPa
Processo administrativo eletrônico 2022/331911
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela PorTaria Nº 352/2022-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 28/03/2022, torna público a HoMoloGaÇÃo da adjudicação referente ao 
Processo adm. nº 2022/331911- Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - aQUiSiÇÃo 
dE TESTE PlUS BoWiE & dicK Para aUToclaVE À VaPor SoB PrESSÃo a 
VácUo, Para o HEMocENTro coordENador, HEMocENTroS rEGioNaiS 
E rEdENÇÃo, pelo período de 12 (doze) meses.
iTEM ÚNico – aNKEr diSTriBUidora lTda. cNPJ 30.815.452/0001-92 
com proposta no valor de r$ 7.392,96 (Sete mil, trezentos e noventa e 
dois reais e noventa e seis centavos).

os autos do Processo administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 06 de junho de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 809437

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da portaria: 663/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUGUSTo da rocHa MoraES  TESoUrEiro/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/705931 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809814
Nº da portaria: 662/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUGUSTo da rocHa MoraES  TESoUrEiro/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/705989 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809812
Nº da portaria: 664/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  Matricula:
aNToNio fErNaNdES coSTEira NETo  administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000   269  339036  4000,00
observação: Nº do Processo: 2022/706038  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809818
Nº da portaria: 665/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  Matricula:
aNToNio fErNaNdES coSTEira NETo  administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000   269  339030  4000,00
observação: Nº do Processo: 2022/706085  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809819
Nº da portaria: 660/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  Matricula:
JaiME adaM NETo Gerente de custos/GEiNE 5938470
Natureza de Trabalho:  fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/656229 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809820
Nº da portaria: 627/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  Matricula:
JoSÉ MilToN do NaSciMENTo NETo Gerente/HENal 5953436
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 5500,00
observação: Nº do Processo: 2022/647342 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809823
Nº da portaria: 659/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  Matricula:
JoSÉ MilToN do NaSciMENTo NETo Gerente/HENal 5953436
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390339  3500,00
observação: Nº do Processo: 2022/690130 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809824
Nº da portaria: 661/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUGUSTo da rocHa MoraES  TESoUrEiro/ TES   5630878
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/705877 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809809
Nº da portaria: 658/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
NoElToN NEVES SoarES farmac. Bioq./HENca 572062111
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1300,00
10122129783380000 269  339033  500,00
10122129783380000  269  339036  900,00
10122129783380000  269  339039 2400,00
observação: Nº do Processo: 2022/647541  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 809841


